TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Coronel Breves, Nº 89 - Bairro São José - CEP 36660-000 - Além Paraíba - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 02/2021 - TJMG 1ª/API - COMARCA/API - DIREÇÃO DO FORO

O Juiz Diretor do Foro da Comarca de Além Paraíba, Dr. Diego Teixeira Martinez, no
uso de suas atribuições e nos termos do Provimento n. 355, de 18 de abril de 2018, por este EDITAL
faz saber que realizar-se-á CORREIÇÃO GERAL ORDINÁRIA referente ao ano de 2020,  nos serviços
do Foro Judicial, nos Serviços Notariais e de Registro, nas atividades da Justiça de Paz, da Polícia
Judiciária e Cadeia Pública da Comarca de Além Paraíba, podendo as denúncias, reclamações e/ou
sugestões ser encaminhadas através do email apidiretoria@tjmg.jus.br, no prazo de 10 (dez) dias, ficando
dispensada a realização da audiência de instalação da correição em razão da classificação da Comarca
como "Grau de Risco Vermelho", de acordo com os parâmetros do Plano "Minas Consciente -
Retomando a economia do jeito certo" do Governo do Estado de Minas Gerais. Determina que sejam
cientificados os Juízes de Direito, Promotores de Justiça, Advogados, Oficiais de Registro, Tabeliães e
seus prepostos, Servidores Judiciais, as principais autoridades dos Poderes Executivo e Legislativo e
demais pessoas interessadas, para que possam apresentar suas denúncias, reclamações ou sugestões a
respeito da execução dos serviços e do funcionamento dos órgãos na Comarca. Para conhecimento, foi
expedido e será publicado este edital para conhecimento de todos.

Em 31 de janeiro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Diego Teixeira Martinez, Juiz(a) Diretor(a) do
Foro, em 01/02/2021, às 21:13, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 4977286 e o código CRC 7C7E545F.

0012976-25.2021.8.13.0015 4977286v8

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade